Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2023 г. г.Нефтекумск № 791-р

О проведении интеллектуально-развлекательной
конкурсной программы «Я имею право»

Во исполнение постановления администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 года № 1957 «Об
утверждении муниципальной программы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Общественная безопасность, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций», Подпрограмма «Безопасный
городской округ», Основное мероприятие 6 «Профилактика правонарушений
среди подростков и молодежи»

1. Провести 27 октября 2023 года интеллектуально-развлекательную
конкурсную программу «Я имею право» (далее – конкурсная программа).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении конкурсной программы.
2.2. Смету расходов на награждение участников конкурсной программы.

3. Отделу по информационным технологиям администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края разместить
Положение о проведении интеллектуально-развлекательной конкурсной
программы «Я имею право» в сети интернет на официальном сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
в разделе КДН и ЗП / положения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И. В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края           Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 25 октября 2023 г. № 791-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении интеллектуально-развлекательной конкурсной программы

«Я имею право»

I. Цели и задачи:
ознакомление подростков с основными правами детей, отраженными в

международных документах и законодательстве Российской Федерации;
формирование у подростков интереса к правовым знаниям;
воспитание чувства ответственности за свои поступки, уважение к закону;
противодействие вовлечения несовершеннолетних в преступную

деятельность, а также деструктивные сообщества;
профилактика правонарушений в подростковой среде;
повышение степени законопослушности несовершеннолетних, снижение

уровня правонарушений.

II. Дата, время и место проведения конкурсной программы.
Интеллектуально-развлекательная конкурсная программа «Я имею право»

состоится 27 октября 2023 года в отделении профилактики безнадзорности
несовершеннолетних по участку поселок Затеречный  государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания «Нефтекумский
комплексный центр социального обслуживания населения». Начало в 14:00 часов.

III.Организаторы:
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского

городского округа Ставропольского края;
государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Нефтекумский комплексный центр социального обслуживания населения».

IV. Условия и порядок проведения.
В конкурсной программе участвуют несовершеннолетние, состоящие на

учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних Нефтекумского муницапального округа
Ставропольского края, государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания «Нефтекумский комплексный центр социального обслуживания
населения».

Мероприятие включает в себя театрализованные представления, викторину,
выводы, где детей знакомят с правами и обязанностями.

VI. Награждение победителей.
 Участники конкурсной программы награждаются ценными подарками

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

VII. Финансирование.
Финансирование расходов осуществляется за счет средств администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по разделу
«Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних».

______________

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 25 октября 2023 г. № 791-р

С М Е Т А
расходов на награждение участников интеллектуально-развлекательной

конкурсной программы «Я имею право»

№
п/п

Наименование Количество Сумма
(в руб.)

1. Набор маркеров 25×162,34 4058,50
ИТОГО: 4058,50

____________